ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ЯДРИНСКОЙ РАЙОННОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
 13.09.2018                                                                                                                  № 181
г. ЯДРИН

Об  организации «Школы будущего учителя» в образовательных организациях Ядринского района
          В целях формирования у обучающихся целенаправленной профессионально-педагогической ориентации, необходимых для осознанного выбора профессии учителя  и реализации Концепции профильной подготовки и профильного обучения обучающихся:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В образовательных организациях Ядринского района организовать Школу будущего учителя.

2. Утвердить Положение о Школе будущего учителя (Приложение № 1)

3. Утвердить План мероприятий на 2018-2019 учебный год (Приложение № 2)

4. Создать оргкомитет в следующем составе:
Филимонов А.А. -  начальник отдела образования Ядринской районной администрации, председатель;
Данилова О.Н. – заведующий Центром мониторинга, заместитель председателя;
Чугунова В.М. - методист Центра мониторинга, секретарь.
Члены:

Александрова Н.Н., председатель районной организации профсоюза работников народного образования и науки;
Чеченешкина Е.А., главный специалист-эксперт отдела образования;

Иванова Г.А., директор МБУ ДО «Ядринский ДДТ»;
Акмаева Т.Ю., методист Центра мониторинга

Поклакова А.Е., зам. директора по УВР МБОУ «Гимназия № 1» г. Ядрин;
Артемьева Е.Н., руководитель Ассоциации учителей русского языка и литературы Ядринского района;

Тобоева С.И., руководитель Ассоциации учителей чувашского языка и литературы Ядринского района.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Центр мониторинга (зав. Центром мониторинга Данилова О.Н.).
Начальник отдела образования
Ядринской районной администрации                                                   А.А.Филимонов